
Duben 2007                                                                                                                                                                                          Zdarma

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

DŮM  ČP. 33  NA  HRADĚ
(okolo 1946)

V místní části zvané „Hrad“ nezůstalo
mnoho starobylých domů, ačkoli se jedná o
místo, které patří v Ledenicích co se týče zá-
stavby k nejstarším. Také domy čp. 33 a 173
(na novém snímku vlevo) již zdaleka nepřipo-
mínají svou původní podobu. Kdy byl zave-
zen malebný rybníček, se nepodařilo přesně
zjistit.

Přejeme všem čtenářům
Ledenického zpravodaje

klidné Velikonoce a radost
z každého prožitého dne.

redakce LZ

(kraslice vyrobené členkami ZO ZPCCH
Borovany-Ledenice)

HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA
Sběr šatstva, hraček a domácích potřeb pro humanitární účely

bude v pátek 27. dubna od 15,00 do 18,00 hod. a v sobotu 28. dubna 2007
od 9,00 do 11,00 hod., vždy na faře.

Informace  pro  čtenáře
Ledenického  zpravodaje
V následujících měsících bude Ledenický

zpravodaj vycházet podle změněného harmo-
nogramu:

� květen - červen - vyjde dvojčíslo

� červenec - srpen - vyjde dvojčíslo

� září - říjen - vyjde dvojčíslo

� listopad - samostatné číslo

� prosinec - samostatné číslo

Dvojčísla budou vycházet vždy začátkem
prvního měsíce (květen, červenec, září), aby
mohly být zveřejněny všechny kulturní, spor-
tovní a společenské akce, proto vás prosíme, o
zasílání příspěvků a inzerátů do dvojčísla
vždy na oba měsíce současně a to do 25.
v předchozím měsíci ( př.: na květen-červen -
uzávěrka 25. dubna)

Své příspěvky můžete zaslat či přinést na
Obecní úřad v Ledenicích nebo do Místní kni-
hovny Ledenice, nebo je zaslat elektronicky
na e-mailovou adresu: kultura@ledenice.cz.

Děkujeme za pochopení redakce LZ

Ze zasedání Rady obce ze dne 7.3.2007

Rada obce vzala na vědomí:
� zprávu o posouzení a hodnocení nabídek

z výběrového řízení malého rozsahu na do-
davatele stavby „Chodník Budějovická uli-
ce“ a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy o dílo s vybranou dodavatelskou
firmou DOPRASTAV CB s.r.o. na základě
výsledku a doporučení hodnotící komise

� dopis Ing. Františka Martíška, týkající se
problematiky kanalizačního napojení ro-
dinného domu č.p. 265 s tím, že obec Lede-
nice neuvažuje v tomto volebním období
s rozšířením veřejné kanalizačního řadu
v ulici 5. května

Rada obce schválila:
� smlouvu o dílo na technický dozor investo-

ra pro stavbu „Úpravy a doplnění kanali-
zační sítě Ohrazeníčko“ s Ing. Vladimírem
Šlechtou a pověřuje starostu obce podpi-
sem této smlouvy

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY  OBCE

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2007

� Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na stavbu
„Borovany – Marius Pedersen – VN, TS“
(přívodní vedení pro napájení průmyslové
zóny na pozemcích v k.ú. Ledenice č. 4222/
3, PK 4218/2, PK 4627/2) s firmou E.ON
Distribuce a.s. Č. Budějovice a pověřuje
starostu obce podpisem této smlouvy

� žádost o udělení statutu MĚSTYS obci Le-
denice, která bude zaslána ve II. pololetí to-
hoto roku předsedovi Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR

� cenovou nabídku na celoroční údržbu zele-
ně v Ledenicích (v lokalitách Náměstí , Na
Zahradách, Na Oborách a u Domu s pečova-
telskou službou) s firmou Zahradnické práce
Milan Gabriška a pověřuje starostu uzavře-
ním smlouvy o dílo na dobu neurčitou

� objednávku dle cenové nabídky firmy
GEFOS a.s. Č.Budějovice na:
1. ortofotomapu k.ú. Ledenice, Zaliny,
Ohrazení a Zborov, která je součástí geo-
grafického informačního sytému MISYS
2. kompletní řešení geografického infor-
mačního systému pro k.ú. Ledenice a k.ú.
Zaliny a připojení rastrových podkladů KN
a PK map pro k.ú. Ohrazení a Zborov
(ETAPA I.)
Vše pro potřeby obce Ledenice v celkové
ceně 36.890,- Kč vč. DPH

� příspěvek na úhradu neinvestičních nákla-
dů v MŠ Zvíkov za rok 2006 za tyto děti:
Filip Pitra, Zaliny . . . . . . . . . 3.560,- Kč
Nicol Dosoudilová, Zaliny . . . 4.450,- Kč
s tím, že zůstává v platnosti usnesení Rady
obce č. 85 ze dne 14.6.2006, týkající se pro-
placení neinvestičních nákladů za docház-

ku Ondřeje Viktory do MŠ Zvíkov od
1.9.2006 a usnesení RO č. 103 ze dne
2.8.2006 o stanovení podmínek pro úhradu
neinvestičních nákladů za docházku dětí do
MŠ mimo obec Ledenice

� zápis do kroniky obce za rok 2006 sepsaný
kronikářem obce Jiřím Cukrem

� předfinancování projektu na pořádání me-
zinárodních softbalových turnajů na novém
softbalovém hřišti v Ledenicích v rámci
5.výzvy dispozičního fondu RERA v částce
40.000,- Kč z rozpočtu obce Ledenice. Část-
ka bude po realizaci a vyúčtování projektu
proplacena  z fondu RERA obci Ledenice

Rada obce:
� 1. zrušila usnesení č. 69 z 26.4.2006 o ná-

jemném za vyhrazená parkovací místa v síd-
lišti Na Oborách. Zároveň končí platnost
nájemních smluv uzavřených v r. 2006 s ná-
jemci parkovacích míst na tomto parkovišti

� 2. stanovila výši nájemného za vyhrazené
parkovací místo na parkovišti Na Oborách
ve výši 1.200,- Kč/rok (tj. 100,-Kč/mě-
síc/jedno parkovací místo), které je pro rok
2008 a roky následující splatné vždy nej-
později do konce měsíce února

� 3. nové nájemní smlouvy na vyhrazená par-
kovací místa budou uzavřeny s platností od
1.4.2007 a nájemné za rok 2007 ve výši
900,- Kč bude splatné v hotovosti při podpi-
su smlouvy s nájemcem parkovacího místa

� 4. rozhodla o bezplatném pronájmu parko-
vacích míst za období leden až březen 2007
s tím, že nájemné bude vráceno těm nájem-
cům, kteří v I.čtvrtletí 2007 nájemné již
uhradili.

Ze zasedání Rady obce ze dne 21.3.2007
Rada obce schválila:
� zahájení stavby „Zkapacitnění zatrubnění

na bezejmenném vodním toku čhp 1-07-02

039 v jižní části obce Ledenice“ a pověřuje
starostu podepsáním smlouvy o dílo s fir-
mou DOPRASTAV-CB

� přijetí pana Radka Hůrky, bytem Ledenice
na funkci vedoucího údržby obce s nástu-
pem od 2.dubna 2007 s tříměsíční zkušební
dobou

� schválila finanční příspěvek 10.500,- Kč
Klubu lodních modelářů Ledenice na za-
koupení 3 kusů ovládacích aparatur pro
lodní modely. Finanční příspěvek bude
proplacen za základě předložených poklad-
ních dokladů p. Jiřímu Hinterhölzovi

� vyúčtování reprezentačního plesu obce Le-
denice a TJ Sokol Ledenice konaného dne
10.2.2007 s tím, že dle návrhu Komise pro
mládež kulturu a sport bude za částku
11.000,- Kč zakoupena tělocvičná koza do
Sokolovny (zajistí Vl. Šesták a H.
Doleželová) a zbývající částka z výnosu
plesu tj. 15.547,- Kč bude použita na dopl-
nění inventáře v Sokolovně (tj.na nákup
stolů, židlí a popelníků) – zajistí Fr. Jelínek
a  J.Fraňková

Rada obce vzala na vědomí:
� zápis z jednání Požární komise ze dne

14.3.2007. Trvá úkol od Zastupitelstva
obce z 21.2.2007 pro Požární komisi zpra-
covat dlouhodobou koncepci zabezpečení
požární ochrany obce pro volební období
2006 – 2010

� zápis z jednání Komise pro mládež, kulturu
a sport ze dne 15.3.2007 a dodatečně jme-
nuje Ing. Karla Šafratu členem Komise pro
mládež kulturu a sport jako zástupce TJ So-
kol Ledenice.

� žádost pí. D.Fellerové o ukončení nájemní
smlouvy na pronájem kulturního zařízení
v Ohrazení na obchodní činnost a prodej
potravin a občerstvení.

Nemohu jinak, než reagovat na článek uve-
dený v minulém Ledenickém zpravodaji, pro-
tože se týká nejen mé osoby, ale je v něm
uvedeno i mnoho nepřesností a polopravd,
které by mohly uvést ledenickou veřejnost
v omyl. Velice se divím, že pisatel článku si
vybral jako komunikaci na řešení problémů
mezi hasiči tento zpravodaj. Připadám si jako
naši politici, kteří řeší své problémy přes me-
dia hlavně proto, aby se zviditelnili. Já však
odpovědět, z výše uvedených důvodů, musím.

Divím se také, že tak zkušený hasič nezná
základní věci z hlediska nynější hasičiny a
proto musím uvést vše na správnou míru.

1. nepravda: Musíme zásadně rozlišovat
SDH Ledenice jako zájmovou organizaci
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a na-
proti tomu zásahovou jednotku Obecního úřa-
du JPO III. Tuto jednotku musí ze zákona
obec zřizovat a skládá se zpravidla z členů
SDH. Členem však může být i nečlen SDH,
záleží na starostovi obce, koho do jednotky
jmenuje. Ledenice mají JPO III. stupně a ta má

ze zákona o požární ochraně svá specifika.
Velitel musí vést dokumentaci o zdravotních
prohlídkách a školeních členů jednotky. Má
určenou techniku (1 cisternu a 1 dopravní vo-
zidlo), počet členů a čas a obsazení výjezdu.

2. nepravda: Zde jsou opravdu hasiči
s velkým „H“,středním „H“ a malým „h“.

Hasiči s velkým „H“ jsou profesionálové
z HZS, hasiči se středním “H“ jsou zásahové
jednotky JPO II a JPO III, určené pro zásahy i
mimo obec, dle potřeby HZS a potom jsou ha-
siči s malým „h“ JPO V, které jsou určeny jen
pro zásahy v obci. A ať se na mě pisatel přede-
šlého článku zlobí nebo ne, mezi ně patří JPO
v Ohrazeníčku, Ohrazení, Zborově a Zalinách.
Tyto jednotky nemají zákonem určena ve vy-
bavení dopravní vozidla , ale jenom motoro-
vou přenosnou stříkačku. Na tyto jednotky
obec nedostává žádnou dotaci a její činnost je
plně hrazena z obecního rozpočtu. Málo která
tato JPO V má vedenou dokumentaci jednotky
o zdravotních prohlídkách, školeních atd. Ve-
litel jednotky (ať je to JPO II. III nebo V) by

bez zdravotních prohlídek neměl pustit členy
k zásahu. Kdyby se některému členovi při zá-
sahu něco stalo, nese za to velitel jednotky pl-
nou zodpovědnost i před orgány v trestním
řízení. Toto si velitelé mnohdy neuvědomují.
A nechci sahat veliteli JPO V v Ohrazeníčku
do svědomí, že tyto dokumenty má. Navíc
k zásahu nemůže vyjet žádný člen jednotky,
který nebyl jmenován do této jednotky staros-
tou obce, ovšem s výjimkou stavu obecného
ohrožení.

Pro zajímavost, na zásahovou jednotku
JPO III, (tedy Ledenice, dostala obec za pos-
lední tři roky na dotacích cca 320 tis. Kč + do-
taci na generálku cisterny. Ještě chci uvést, že
za poslední čtyři roky zasahovaly výše uvede-
né JPO V snad jen ve třech případech. Nevím
to přesně a jestli to bylo čtyřikrát nebo pět-
krát, tak se pisateli předem omlouvám. A teď
zásahy JPO III. Za stejnou dobu to bylo nej-
méně 28 x a to nepočítám technické zásahy
jako navážení vody rybářům, proplachování
kanalizace atd. Největší akcí byl týden stráve-
ný při zásahu na požáru rašeliny u Nových

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY  OBCE

pokračování ze str. 1

pokračování na str. 3

„HASIČI“ nebo jen „hasiči“



duben 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Hradů, dva dny na skládce v Lišově a poslední
celonoční zásah při orkánu Kyril, kdy jednot-
ka při zásazích od Zvíkova až po Suchdol
n/Luž. odstranila ze silnic 41 spadlých stromů.
Při těchto zásazích šlo někdy zasahujícím čle-
nům doslova i o život. A tito členové zásahové
jednotky, kteří ve svém většinou volném čase
bez nároku na finanční odměnu se musí sami
doprošovat, aby jim byla pořízena lepší tech-
nika pro ochranu jejich zdraví a zachraňování
životů a majetku našich spoluobčanů! AVIE
je stará 25 let a na ostré zásahy nemá již tech-
nické parametry ani požární vybavenost. Stej-
ně bude muset obec v dohledné době toto auto
nahradit požárním vozidlem s modernější vý-
bavou (vysokotlakové čerpadlo, agregát na
výrobu elektřiny, osvětlovací rampu, dýchací
přístroje apod.) Pak obec nedostane ani 2 mi-
liony dotace, o které se teď jedná.
3. nepravda: Požadované vozidlo není pro
SDH Ledenice, ale pro zásahovou jednotku
Obecního úřadu v Ledenicích JPOIII. Bohužel
je to tak, že jednotlivé JPO si nejsou ze zákona
postavena na roveň a JPO V jsou ve většině
malých obcí na okraji zájmu státu. S tím ale
nic nenaděláme.A dojde to tak daleko, že hasi-
či v těchto obcích budou opravdu jen na spol-
kovou činnost.

Potud tedy různé postavení hasičů v jed-
notkách JPO III a JPO V.

Naopak ve spolkové činnosti SDH jsou si
všichni hasiči rovni a mají stejná „H“. To zna-
mená práva a povinnosti vyplývající ze stanov
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.

Zde má pisatel minulého článku úplnou
pravdu a své zkušenosti může uplatňovat ve
spolkové činnosti v plné míře. Má pravdu, že
všechny SDH budou v budoucnu opravdu jen
pořádat bály, aby si na svoji činnost vydělaly
nějaké finanční prostředky..

Mě ale mrzí nesolidárnost hasičských sbo-
rů v působnosti obce. Měl jsem za to, že i os-
tatní SDH nás v našem úsilí o vylepšení
podmínek členů JPO III podpoří a byl jsem
velice překvapen jejich reakcí. Když nedosta-
nou oni auta, Ledenice také ne. Já osobně bych
všem JPO v působnosti obce auta přál, pokud
na ně obec sežene finanční prostředky. Ale
tyto auta budou používána opravdu jen málo

jako zásahová. Kdyby Ledenice dostaly nové
vozidlo, AVIE by mohla ještě nějaký rok
sloužit hasičům ve Zborově nebo v Zalinách.
Tam je frekvence výjezdu k zásahům menší
nebo méně častá.

Divím se také, proč je takováto veřejná dis-
kuze kolem zakoupení zásahového hasičského
automobilu? Ptal se někdo okolních obcí, zda
má být postavena v Ledenicích a dotována
z obecního rozpočtu víceúčelová hala, nové
hřiště nebo čistička odpadních vod v Ohraze-
níčku, která je tam samozřejmě zapotřebí?
Jako bývalý sportovec jsem rád i za halu a
hřiště v Ledenicích. Tak nevím proč se okolo
hasičského auta dělá takový rozruch.

A dále si musím obhájit svoje chování na
schůzi zastupitelstva. Pisatel sice cituje, ale
sám nebyl přítomen. Nikoho jsem tam ne-
urážel, nikomu jsem nenadával a že jsem řekl,
že bych čekal jiné jednání od člověka z takové
hasičské rodiny, kde si jeho otce opravdu veli-
ce vážím a myslím si, že by se tak nikdy neza-
choval. Je pravda, že pan Hronek dělal dlouhá
léta a dobře okrskového velitele a je za svou
práci pro hasiče velice vážen. Od Sdružení ha-
sičů ČMaS obdržel proto také nejvyšší svazo-
vé vyznamenání „Zasloužilý hasič“. Já dělám
25 let velitele hasičského obvodu (to jsou tři

bývalé okrsky), takže si myslím, že mám
v tomto oboru také nějaké zkušenosti.

4. nepravda: Cituje-li přesto pisatel ze za-
sedání zastupitelstva, musí též jednoznačně
vědět, že právě na tomto zastupitelstvu bylo
stanoveno, že koncepce se bude teprve vytvá-
řet v průběhu roku, ale myslím si, že obec ze
svého rozpočtu stejně dopravní prostředky
okolním JPO V neslíbí. A když ano, ledenická
JPO III je podpoří.

Obecní zastupitelstvo ať hlasuje o koupi
hasičského automobilu podle svého vědomí a
svědomí a ne podle stranické příslušnosti. Zá-
roveň zastupitele vyzývám, aby hlasování o
nákupu hasičského auta bylo veřejné (a ne taj-
né, jak nám bylo sděleno). Tajně se nehlaso-
valo ani o výše uvedených investičních akcích
a my bychom rádi věděli, jak jednotliví zastu-
pitelé, které jsme zvolili, hlasovali.

Tímto článkem nechci rozpoutat další dis-
kuzi a byl bych rád, abychom si pro příště vy-
řizovali podobné věci na vnitrospolkové půdě
a to z očí do očí.

Stanislav Frejlach
velitel SDH Ledenice a exvelitel JPO III

Vyjádření starosty obce ke článkům v Ledenickém
zpravodaji „Hasiči“ nebo jen  „hasiči“?

Na úvod a na upřesnění několik ustanovení ZÁKONA O POŽÁRNÍ OCHRANĚ.

Obec na úseku požární ochrany zřizuje jednotku Sboru dobrovolných hasičů obce, která pro-
vádí hašení požárů, záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech
a plní další úkoly podle zvláštního právního předpisu ve svém územním obvodu; členům jednot-
ky Sboru dobrovolných hasičů za tuto činnost v mimopracovní době poskytuje odměnu. Dále
poskytuje náhradu ušlého výdělku (refundace mzdy) členu jednotky, který se ve své pracovní
době zúčastnil zásahu při požáru… Naproti tomu obec má zabezpečovat odbornou přípravu, ma-
teriální a finanční potřeby jednotky požární ochrany pro udržení její akceschopnosti.

Ledenická jednotka požární ochrany je v rámci plošného pokrytí zařazena do kategorie JPO
III.- jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce s členy, kteří vykonávají službu v jednotce
požární ochrany dobrovolně ( nevykonávají činnost v této jednotce jako své zaměstnání),
s územní působností zpravidla do 10 minut jízdy z místa dislokace. Velitele této jednotky jmenu-
je a odvolává starosta obce.

Obec může zřizovat a zrušit dobrovolnou jednotku požární ochrany jen se souhlasem hasič-
ského záchranného sboru kraje.

Toliko výběr toho podstatného pro obce ze zákona o požární ochraně. A teď zpět k podstatě
věci, která nastartovala na stránkách Ledenického zpravodaje tuto polemiku. A to je nákup či ne-
nákup nové hasičské cisterny pro potřeby ledenické jednotky požární ochrany. Existuje totiž
možnost získání tzv. přímé dotace od Ministerstva vnitra ČR, kterou lze použít jako dotaci do
výše 50% ceny nakupované techniky ( v Ledenicích tudíž na nákup již zmiňované cisterny) ma-
ximálně však do částky 2 milionů korun. Tento systém dotací by měl být udržen dlouhodobě
tak, aby umožnil postupnou obměnu techniky u Sboru dobrovolných hasičů. V praxi by to
znamenalo, že 2 miliony korun by poskytl stát a minimálně 2,6 miliony korun obec Ledenice ze
svého rozpočtu. Zástupci ledenické jednotky požární ochrany vytipovali jako nejvhodnější vo-
zidlo pro svoji činnost u zásahu Mercedes-Benz ATEGO 1118 AF 4 x 4 s vybavením v ceně
5.110.800,- Kč včetně DPH.

Tato problematika byla několikráte diskutována na zasedání zastupitelstva obce se závěrem,
že obec Ledenice do konce dubna 2007 zažádá MV ČR o přímou dotaci 2 miliony Kč na zakou-
pení hasičské cisterny. V případě kladného vyřízení této žádosti bude zastupitelstvo obce rozho-
dovat o tom, zda doplatek ( minimálně však 2,6 mil. Kč) zařadí do svého rozpočtu pro rok 2008.
Je jenom na zastupitelích samotných jakou formu hlasování si při tomto rozhodování zvolí, zda
tajnou nebo veřejnou (aklamací).

Dále si na závěr dovoluji za všechny zastupitele obce Ledenice vyjádřit přesvědčení, že vždy
hlasují podle svého nejlepšího vědomí a svědomí ku prospěchu věci a všech občanů Ledenic.

Mgr. Miroslav Franěk, starosta obce Ledenice

Poznámka redakce:
Možnost vyjádřit se k problematice

nákupu hasičské cisterny pro ledenic-
kou jednotku požární ochrany měly na
stránkách Ledenického zpravodaje všech-
ny dotčené strany: Pavel Hronek – za
osadní sbory SDH, Stanislav Frejlach –
za SDH Ledenice a Mgr.Miroslav Fra-
něk – za obec Ledenice, z tohoto důvodu
se už v Ledenickém zpravodaji nebude-
me k této problematice vracet.

Redakce LZ

„HASIČI“ nebo jen „hasiči“
pokračování ze str. 2



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2007

� Dne 26.3.2007 započala výstavba chodní-
ku na Budějovické ulici včetně přeložky vodo-
vodního řadu a telefonu.
Tyto práce se neobejdou bez dopravního ome-
zení v dané lokalitě. Prosím proto ledenické
občany (zejména řidiče) a majitele přilehlých
rodinných domů o shovívavost a trpělivost
v průběhu stavby.

Mgr. Miroslav Franěk, starosta obce

Dotace
pro ledenickou kulturu
V roce 2006 získala obec Ledenice již dru-
hou finanční dotaci z Operačního programu
ministerstva zemědělství (z Evropského ze-
mědělského orientačního a záručního fondu
(EZOZF) ) podle pravidel LEADER +.
V rámci projektu byly v Ledenicích již usku-
tečněny tyto programy:

� srpen 2006

Fotografická výstava Ledenice včera
a dnes včetně zakoupení technického
vybavení

� září 2006
Loutková pohádka pro děti v podání
Malého divadla v Č.B.
POHÁDKY Z FIMFÁRA I
– „Lakomá Barka“

� prosinec 2006

Hraná pohádka KRÁSKA a ZVÍŘE
v podání Divadelního souboru J.K. Tyla
z Českých Budějovic

� únor 2007

CELODENNÍ  TURNAJ
V DESKOVÝCH  HRÁCH

Pořádala Obec Ledenice ve spolupráci
s přírodovědným oddílem Žraloci Ledeni-
ce, v rámci tohoto turnaje byly nakoupeny
společenské deskové hry, které nyní mohou
využívat jednotlivé dětské kluby a oddíly.

A  na  co  se  ještě  můžete  těšit?

� duben 2007

divadelní hra 1+1=3 (úsměvná hra o muži,
kterému jedna malá nehoda změnila život)
v podání Divadla Horní Pěna - soubor Ji-
rásek

� květen 2007

divadelní hra F.R.Čecha  - Dívčí  Válka
v podání Hrošího prozatímního divadla
při SDH Borovany

� srpen 2007

řemeslný jarmak - v rámci ledenické pouti

� září 2007

VZPLANUTÍ  - v podání divadla Kvelb

V rámci Dne spolků – letos SDH Ledenice
- proběhne po soumraku efektní ohňové
loutkové představení, první svého druhu
na světě, s hořícími loutkami - Javajkami
velikosti čtyř metrů.

� říjen 2007

Divadelní hra TŘI MUŽI NA ŠPATNÉ
ADRESE – v podání divadla z Hluboké
nad Vltavou

Všechny tyto kulturní programy, by se ne-
mohly bez získané finanční podpory
uskutečnit. (J.K.)

KRONIKA  ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu:

70 let oslaví
Marie Benediktová z Ledenic

75 let oslaví
Marie Janouchová ze Zborova

81 let oslaví
Jaroslava Bílková z Ledenic

84 let
Jiřina Pobříslová z Ledenic

85 let oslaví
Karel Paul z Ledenic

92 let oslaví
Marie Vacková  z Ohrazení
Marie Krejčová z Ledenic

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI  CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
1. V měsíci dubnu oslaví své životní jubileum

naše členky : paní Veronika Lavičková –
40 let z Borovan a paní Marie Žvíková
z DPS Borovany. Oběma přejem vše nej-
lepší, k tomu hodně štěstí, co je kapek
v dešti. Zdraví ať mají železné, ať jim nikdy
nerezne!
Obě ho moc potřebují! K tomu pohodu a
spokojenost.

2. Členům se dává na vědomí, že členská
schůze ZO SPCCH se koná 19. dubna –
čtvrtek od 14. hodin v hasičárně Borovany.
V programu: zdravotní přednáška, v níž
nás pí.Marie Janoušková seznámí s pohy-
bovou aktivitou seniorů, vystoupí člen OV
SPCCH p. Kubovec.
Občerstvení, hudba p.Mareš a p.Kesl.
Srdečně zve výbor ZO.

3. Výběr na vstupenky divadelního představe-
ní v Českém Krumlově „Sluha dvou pánů“.
Možno se ještě přihlásit do 19. dubna, vzít
můžete své příbuzné a známé, aby se napl-
nil autobus!

4. Plování v Třeboni se zúčastňujeme každý
měsíc. Jsme rádi, že máte zájem. Vždy je
možno domluvit se pí.Věrou Havelovou,
členkou výboru ZO SPCCH, č. telefonu
606 180 746.

Veškeré dotazy ohledně akcí vám též podá pí.
Havelová.

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně

STŘÍPKY  Z HISTORIE
aneb  VÍTE, ŽE…

• … před sto lety se na hospodářství Jana
Brože narodilo „monstrum“? Dne 20. červ-
na 1906 tady totiž koza porodila kůzle, kte-
ré mělo dvě zcela zdravé a vyvinuté hlavy.
Zvíře však záhy uhynulo.

• … precizně vedená kronika (založená roku
1890) sboru dobrovolných hasičů Ledenice
byla několikrát oceněna na prestižních ak-
cích, kde byla vystavována? Získala diplo-
my na Jubilejní zemské výstavy v Praze
roku 1891, na výstavě v Trhových Svinech
roku 1894 nebo o rok později na Národopis-
né výstavě v Praze.

• … na Svaté Voršile poblíž Zborova fungo-
valy menší lázně? Jejich největší rozvoj na-
stal na přelomu 17. a 18. století, v roce 1713
tady dokonce vznikl kostelík. Po roce 1721
ale byly lázničky opuštěny a zanikly. Do-
dnes tady kromě čtyř stavení nalezneme jen
chátrající kapličku sv. Voršily (na místě
kostela) a pramen vody jako jediné připo-
mínky zašlé minulosti.

• … sbírky Alšovy jihočeské galerie na Hlu-
boké zdobí i plastika Oplakávání Krista,
která byla původně umístěna v ledenickém
kostele? Jedná se o pozdně gotickou dřevě-
nou sošku z počátku 16. století.



duben 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ

Dne 6.3.2007 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu další vítání občánků do života. Malé slav-
nosti se zúčastnilo šest miminek se svými rodiči, sourozenci, babičkami a dědečky. Vystoupení
s dětmi ze ZUŠ Ledenice připravila pí.učitelka Jitka Dudová. Pan starosta společně s matrikář-
kou předali maminkám drobné dárečky věnované obecním úřadem a každému miminku i dárek
v podobě bryndáčku s vyšitým jménem věnovaný paní Evou Staňkovou ( prodejna textilu Lede-
nice).

Na fotografii zleva: Patrik Sedlák ze Zborova, Tomáš Kučera z Ledenic, Eva Vostracká z Ohra-
zeníčka, Rostislav Tvaroch z Ledenic, Marie Kříhová z Ledenic, Karolína Brabcová z Ledenic

Program na duben
DUHOVÝ MĚSÍC:

� Úterý  3.4. 16,30 – 18,30
DUHOVÝ DEN - barvíme velikonoční vajíč-
ka. Přineste si vajíčka natvrdo nebo vyfouknu-
tá, nálepky, peříčka….

� Čtvrtek 5.4. 10,00 – 12,00
S PÍSNIČKOU A TANEČKEM UDĚLÁME
RADOST VŠEM – hudebně – rytmické cviče-
ní i pro nejmenší děti.

� Úterý 10.4. 16,30 – 18,30
Sdružení ONŽ (Poradna pro ženy a dívky) vy-
hlásilo v souvislosti s Týdnem respektu k po-
rodu dětskou výtvarnou soutěž „Jak přichá-
zíme na svět“. Budeme kreslit i malovat na
toto téma. Nejlepší díla budou v květnu vysta-
vena v Českých Budějovicích v budově sídla
poradny na Lannově třídě.

� Čtvrtek 12.4. 10,00 – 12,00
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ – mírně didaktic-
ké hrátky pro nejmenší. Nosit si nemusíte nic,
jen dobrou náladu.

� Úterý 17.4. 16,30 – 18,30
VÝROBA ČARODĚJNIC. Přineste si mate-
riál – staré oblečení a novinový papír na výplň.

� Čtvrtek 19.4. 10,00 – 12,00
S PÍSNIČKOU A TANEČKEM UDĚLÁME
RADOST VŠEM – hudebně – rytmické cviče-
ní i pro nejmenší děti.

� Úterý 24.4. 16,30 – 18,30
ZÁVODY na odrážedlech, tříkolkách, kolech
a kolečkových bruslích. Startovné 20,- Kč. Po
zdolání dráhy míčové hry a volná jízda na vy-
hrazené ploše, později opékání buřtů (přineste
si je s sebou).

� Čtvrtek 26.4. 10,00 – 12,00
Batikování. Maminky, přineste si trička svých
ratolestí i svá, kromě batiky se pokusíme stvo-
řit i originální ledňáčkovské logo.
� !!! Pondělí 30.4. !!!

PÁLENÍ ČARODĚJNIC A STAVĚNÍ
MÁJKY u Horní Jámy.
Čas bude upřesněn.

MC Ledňáček
Sídlo: bývalá kotelna za hospodou na plácku
– nízká budova s vysokým komínem
Tel.: 728 889 616, mclednacek@seznam.cz,
http://rodina.cz/lednacek

Každá babička stará
je veselejší z jara:
vezme svou berličku,
sedne na sluníčku,
myslí si: “Kýž jsem mladší,
ach, což bych byla radši!“

Internet zdarma?  U nás
ano, ba mnohem víc...
Od roku 2006 je prostorách MC Ledňáček

k dispozici iPracoviště - aneb PC s připojením
na internet.

• Naleznete zde 2 počítače, jeden se sadou
MS Office (zapůjčený od Attavena o.p.s.) a
druhý s OS LINUX GNU (legální operační
systém, odolný vůči virům, navíc dostupný
zdarma).

• Na obou počítačích máte možnost vyzkou-
šet si práci s nekomerčními programy před-
tím, než si je pořídíte domů (OpenOffice,
Mozilla Firefox, GIMP, Scribus a další).

• Můžete si psát přes e-mail, ICQ či Skype,
pracovat s fotkami i přehrávat audio a vi-
deo.

• Rovněž máte možnost tisku (1,- Kč/stránku).

Slouží pro návštěvníky, kteří se chtějí vzdě-
lávat v práci s počítačem a využít přístup na
internet - přednost mají zejména ženy na ma-
teřské a rodičovské dovolené.

Otevírací doba:
Po 8.30 - 12.15 a 14.30 - 17.30 hod
Út 8.30 - 12.15 a 15.30 - 19.00 hod
Čt 8.30 - 12.15 a 15.30 - 18.00 hod

Vstup: členové MC, rodiče na MD/RD*,
účastníci kuzů Attavena* a občané nad 50 let*
ZDARMA, ostatní - 20 Kč/hod, děti do 15 let
- 10 Kč/hod.
*platí pouze na počítači zapůjčeném od Atta-
vena o.p.s.
iPracoviště bylo vybudováno s podporou At-
tavena o.p.s., o.s. Southgate (komunitní síť
CZFreeCB) a nemalé díky za zprovoznění
všeho a technickou podporu patří Mgr. A.
Chadimovi.

MC Ledňáček zve
na dlouhodobou výstavu

OPRAVDOVÉ PLENY
Přijďte si prohlédnout i osahat moderní
pratelné pleny, získat o nich informace, či
si dokonce zapůjčit informační CD.
Vystavené pleny jsou součástí dárkových
balíčků*, které obdrží rodiče ledenických
dětí narozených od listopadu 2006 do kon-
ce dubna 2007.
Textil U médi, Trocnovká ulice, Ledenice
otevřeno:
po – pá: 9.00 - 11.00 a 14.30 – 17.00 hod,
so: 8.00 – 11.00 hod
*Dárkový balíček v hodnotě cca 1500,- Kč
předá rodičům Rosa o.p.s. prostřednictvím
MC Ledňáček, další balíček v hodnotě cca
1000,- Kč předá Obec Ledenice při vítání
občánků.
Rodiče, jejichž děťátko se již narodilo a ba-
líček plen ještě neobdrželi, kontaktujte
prosím A. Chadimovou, tel.: 728 889 616,
mclednacek@seznam.cz.



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2007

� 1. českého ročníku Týdne opravdo-
vých plen se zúčastnilo i MC Lednáček,
a 18. března uspořádalo praktický
Kurz šití a skládání plen. Zručné ma-
minky si tak mohly vyrobit slušivé
moderní pleny, svrchní kalhotky i novo-
rozenecký pytel za minimální náklady.

„Žena a matka v současné společnosti
aneb Jak sladit rodinu a profesi“

bylo tématem první konference
jihočeských mateřských center

konané 21. března v Č. Budějovicích.

Ledenice reprezentovalo
MC Lednáček, které je jedním

z patnácti fungujících MC
v jihočeském kraji.

O sto myš!
Ledenice jsou druhým výukovým místem projektu

„O-sto-myš!“, který realizuje obecně prospěšná společ-
nost Attavena z Českých Budějovic. Kurzy se konají ve
spolupráci s Obecním úřadem v Ledenicích, který bez-
platně poskytl prostory pro výuku. Oslovení maminek a
komunikaci zprostředkovalo mateřské centrum Ledňáček.

Výuka je rozdělena do dvou kurzů, kterých se účastní
22 maminek. Se světem informačních technologií se bu-
dou seznamovat každé úterý a to po dobu čtyř měsíců. Prv-
ní lekci maminky zahájily dne 6.3.2007 a dne 3.7.2007
ukončí celý kurz závěrečným testem. Výukou provází lektor Vladimír
Marek za doprovodu asistenta, který se během výuky individuálně vě-
nuje účastnicím, které se pozastaví na konkrétním úkolu.

Projekt „O-sto-myš!“ je zaměřený na skupinu žen na mateřské/rodi-
čovské dovolené a osoby pečující o děti do 15 let věku. Mottem projek-
tu je zvýšit šance žen při návratu na trh práce. Pomocí mobilní učebny
je možné uspořádat rekvalifikační kurzy i v odlehlejších místech regio-

nu jižních Čech. Pro účastnice kurzu jsou připraveny akre-
ditované 40 hodinové kurzy, kde se naučí komunikaci
prostřednictvím elektronické pošty, úpravu dokumentů,
práci s tabulkovým editorem a mnoho dalších dovedností
důležitých při práci s počítačem. Kurzy jsou doplněny o
lekce „Orientace na trhu práce“, kde maminkám poradíme
jak dobře využít PC při hledání práce, tzn. psaní životopi-
su, motivačního dopisu, vyhledávání pracovních nabídek
prostřednictvím internetu. Vzhledem k minulým projek-
tům chceme udržet i osvědčenou metodiku asistenta při
výuce a asistentky pro hlídání dětí studujících maminek.

Vzděláváním znevýhodněných skupin obyvatel se At-
tavena, o.p.s. věnuje již čtvrtým rokem a osmým projek-

tem. Oslovovány jsou zejména maminky na mateřské/rodičovské
dovolené, nově pak nezaměstnaní lidé starší 50 let. Projekty jsou spolu-
financovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.
Za zmínku určitě stojí, že do ledenického rekvalifikačního kurzu se za-
pojil i tatínek, který je naším vůbec prvním tatínkem v kurzech pro oso-
by pečující o děti do 15 let.

Za Attavena, o.p.s. Eva Kalmíková
tel. :608 94 88 55, email: eva.kalmikova@attavena.cz

VELIKONOČNÍ  VÝSTAVA
Ve dnech 24. až 26. března proběhla v Ledenicích v sále U Králů Ve-
likonoční výstava uspořádaná členkami Základní organizace zdravot-
ně postižených civilizačními chorobami Borovany – Ledenice. Byly
zde k vidění ukázky zdobení kraslic tradičními metodami, krásné veli-
konoční výrobky a výborné pečivo. Tohle všechno nebylo pouze k vi-
dění, ale kdo chtěl mohl si kraslice, pečivo i další velikonoční výrobky
zakoupit.

Poděkován í
Výbor SDH Ohrazení děkuje všem svým členům za věcné dary do
tomboly na Josefovskou zábavu konanou dne 17.3.2007.
Taktéž děkuje za dary všem sponzorům, jsou to:
Agrom Zborov, Beton Hronek, Pavel Hronek, Drinx Dubský, Potra-
viny Petr Kubeš, Cukrárna Václav Fabián, Obec Ledenice, Vzdu-
chotechnika SYLFA Ohrazení.



duben 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Lyžařský výchovně
výcvikový kurz pořádaný při

ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
Místo: GOLDECK , Rakousko�

Atraktivní oblast Goldeck se rozkládá ne-
daleko města Spittal na svazích největšího ra-
kouského pohoří Vysoké Taury v blízkosti
italských hranic.

Lyžuje se v nadm. výšce 1500 až 2000 m.
Je zde 30 kilometrů perfektně upravovaných
sjezdových tratí všech obtížností, 50 hektarů
freeridových terénů, 8,5 km dlouhá černá sjez-
dovka, dvě kabinové lanovky, jedna sedačko-
vá a šest vleků. Většina tratí je uměle zasně-
žována.

Termín: odjezd byl stanoven z Ledenic ve
24 hodin 24.2. 2007 a odjezd ze střediska 1.3.
2007 v odpoledních hodinách po skončení ly-
žování v 17 hodin.

Ubytování: horská chata Goldeck, přímo
na svahu, v blízkosti mezistanice areálu, ve
dvou až pětilůžkových pokojích se sociálním
zařízením na patře.

Cena:  5840,- Kč
Cena zahrnovala: ubytování s polopenzí,

pětidenní SKIPAS na vleky pro celou oblast
Goldeck, stravování začínalo večeří v den pří-
jezdu a končilo snídaní v den odjezdu, dopra-
vu luxusním autobusem od školy, nazpět a po
celou dobu kurzu, připojištění (léčebné výlo-
hy, odpovědnost za škodu a úraz)
Hodnocení:

Lyžařské kurzy na základní škole nejen
obohacují výuku, ale také mají být její nedíl-
nou součástí a proto na ně jezdíme.

Občas se vyskytne hlas, proč jezdíme za
hranice. Odpověď může být při letošní zimě
velmi jednoduchá, ale pravdou je i to, že jsme
využili dobré nabídky z možností, které nabí-
zejí cestovní kanceláře pro školy. Je také
ovšem pravda, že jsme jezdili i do Pece pod
Sněžkou.

Další otázkou jsou finance. Lyžování samo o
sobě je drahý sport, každý se musí nad takovým
výdajem zamyslet a zvážit, jestli to dítěti něco
přinese nebo ne. Setkávám se často s výkřiky: „
To je drahý!“, ale když už se tedy dospěje
k tomu rozhodnutí HORY ANO, tak se výše
uvedená cena nezdá tak hrozná. Spíš opačně.

Ještě jeden bod pro Alpy - prostor - a to ob-
rovský. Volnost pohybu po rozsáhlých areá-
lech, bohatý výběr sjezdovek a téměř žádné
čekací prostoje. Také tím se cena podstatně
snižuje.

Letos se výcviku zúčastnilo třináct žáků (8
ze 7. třídy; 3 z 8. třídy; 2 z 9. třídy), kteří byli
rozděleni do dvou výkonnostních skupin.
V obou probíhala výuka lyžování a jeho zákla-
dů, bezpečnosti a první pomoci. Každý pod-
večer v 19 hodin proběhlo hodnocení uplynulé-
ho dne, dále program večera i dne následující-
ho. Žáci měli lyžařské přilby a odpovídající
lyžařské vybavení, což rozhodně přispělo
k bezpečnosti, a tak k úrazu ani jiné krizové si-
tuaci nedošlo.

Všechny chci pochválit za jejich chování,
snahu a výkony.

Mgr. Vladislav Šesták, vedoucí kurzu

Slavoj  Ledenice  oddíl  kopané
www.slavoj-ledenice.wz.cz

Výbor TJ Slavoj Ledenice vyjadřuje poděkování všem sponzorům
Sportovního plesu za věnování plnohodnotných cen do tomboly. Poděko-
vání patří i TJ SOKOL za spolupořadatelství plesu.

ROZPIS UTKÁNÍ MUŽŮ – JARO 2007
16. kolo sobota 7. dubna 2007 v 16.30 hodin Nové Hrady - Sj Ledenice

17. kolo sobota 14. dubna 2007 v 16.30 hodin Sj Ledenice – Borovany
18. kolo sobota 21. dubna 2007 v 17.00 hodin Žabovřesky - Sj Ledenice
19. kolo sobota 28. dubna 2007 v 17.00 hodin Akra ČB - Sj Ledenice
20. kolo sobota 5. května 2007 v 17.00 hodin Sj Ledenice - Loko ČB B
21. kolo sobota 12. května 2007 v 17.00 hodin Sedlec - Sj Ledenice
22. kolo sobota 19. května 2007 v 17.00 hodin Sj Ledenice - Týn n/ Vlt. B
23. kolo neděle 27. května 2007 v 17.00 hodin Štěpánovice - Sj Ledenice
24. kolo sobota 2. června 2007 v 17.00 hodin Sj Ledenice - N. Hrdějovice B
25. kolo sobota 9. června 2007 v 17.00 hodin Nemanice - Sj Ledenice
26. kolo sobota 16. června 2007 v 17.00 hodin Sj Ledenice - H. Stropnice

VÝSLEDKY UTKÁNÍ BĚHEM ZIMNÍ PŘÍPRAVY MUŽSTVA MUŽŮ.
• čtvrtek 25. ledna Sj LEDENICE - Slávia ČB 1:3 (1:1) Branka: LAMÁČEK, hráno na umělce

v Č. Krumlově

• sobota 4. března  Sj LEDENICE – Ševětín  1:1 (0:0) Branka: KUČERA

• sobota 10. března ve 14.00 hodin Sj LEDENICE – Neplachov  0:1 (0:0)

• sobota 17. března ve 14.00 hodin Sj LEDENICE – Čtyři Dvory B 5:0 (3:0) Branky: vlastní,
PAVLÍK, PETER, LAMÁČEK, ŘIMNÁČ

• čtvrtek 29. března v 17.30 hodin Sj LEDENICE – Nová Ves

• sobota 31. březen v 15.30 hodin doma s rezervou Hluboké n. Vlt. - první mistrovský zápas

(Z.V.)

VELIKONOČNÍ  BULKA
V sobotu 7. dubna od 13,30 hod. se opět hraje turnaj

v 3 korunové bulce.
Hraje se v restauraci Na Plácku a zveme všechny ženy i muže!

Ceny a občerstvení připraveny. Zkuste své štěstí!

Informace na tel. č. 607 878 203



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2007

� Velikonoční koncert žáků ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
Kdy: středa 4.4.2007

Kde: divadelní sál Ledenice

Začátek: 17.00 hod.

Vstupné:  dobrovolné

� JÍZDA  ZRUČNOSTI  NA  KOLE !
Pořádají hasiči SDH Ledenice a ZŠ Ledenice

Kdy: neděle 22.4.2007

Kde: Školní ulice

Začátek: 13.00 hod.

Závodit se bude v oddělených věkových kategoriích:

od 5 do 11 let včetně

od 12 do 15 let včetně

od 16 let

Přijeďte na kole, zúčastněte se a vyzkoušejte si vaše znalosti a umění

při ovládání kola /převoz kelímku s vodou, jízda po prkně, podjezd

laťky, jízda v osmičce, houpačka a další/

Srdečně zvou pořadatelé

� Závody  na  odrážedlech,  tříkolkách,  kolech
a kolečkových  bruslích
Pořádá MC Ledňáček Ledenice

Kdy: úterý 24.4.2007

Kde: fotbalové hřiště Ledenice

Začátek: 16.30 hod.

Startovné:  20,- Kč

Po zdolání dráhy míčové hry a volná jízda na vyhrazené ploše, později

opékání buřtů /přineste si je s sebou/.

� 1+1=3    -    divadelní hra
(Úsměvná hra o muži, kterému jedna malá nehoda
změnila život.)

Účinkuje:  Divadlo Horní Pěna - soubor Jirásek
Kdy: sobota 28.4.2007
Kde: divadelní sál Ledenice

Začátek: 19.00 hod.
Vstupné:  30,- Kč
Spolufinancováno Evropskou unií Evropským
zemědělským orientačním a záručním
fondem (EAGGF). Projekt je součástí  strategie
„Cestou 5 K“, která je  realizována Místní  akční
skupinou  Sdružení  Růže.

� STAVĚNÍ  LEDENICKÉ  MÁJKY
Pořádá místní organizace Českého rybářského svazu.

Kdy: pondělí 30.4.2007
Kde: prostor u Horní Jámy
Začátek: 16.00 hod.
Kulturní program - pálení čarodějnic, vystoupení MC Ledňáček,
vystoupení ledenických  amatérských kapel, pěveckého sboru apod.
Pro návštěvníky je připraveno občerstvení.

PŘIPRAVUJEME  NA  KVĚTEN
� 5. 5.

PLAMEN – hasičská soutěž – hřiště Ledenice

� 10. - 12. 5.
Jarní bazar dětského oblečení, hraček a sportovních
potřeb  – MC Ledňáček
sál U Králů v Ledenicích

� 15.5.
Dívčí  Válka – divadelní hra, Divadelní sál Ledenice
účinkuje: Hroší prozatímní divadlo při SDH Borovany

� 20.5.
Žraločí stezka – přírodovědná soutěž pro děti – okolí
fotbalového hřiště Ledenice

� 26.5.
Krajský přebor lodních modelářů – rybník Lazna

� 30.5.
Komorní koncert žáků ZŠ, ZUŠ, MŠ Ledenice
v kostele sv. Vavřince v Ledenicích.

ČESKÉ  NONETO
Kulturní dům Trhové Sviny

středa 25. dubna 2007
Předplatné na sezónu pro členy KPH:

dospělí  350 Kč, mládež, důchodci 175 Kč
Vstupné na  jednotlivé koncerty pro nečleny:

dospělí  80 - 200 Kč, mládež, důchodci 40 - 100 Kč,
děti zdarma

Odjezd autobusů: Ledenice 18,15 hod. – Borovany 18,30
hod. - Kaplice 18,00 hod.

Vhodný dárek - předplatné
Využijte  výhodné  nabídky  předplatného!

Další informace v ZUŠ T.Sviny, Sokolská 1052, tel. 386 322 487

Místní knihovna v Ledenicích připravila
pro své čtenáře tyto literární novinky

� Shannon Drake Květ odvahy
� František Kellner Povídky a satiry
� František Brož Česká a světová literatura v datech
� Vladimír Körner Adelheid, Zánik samoty Berhof
� Beneš Metod Kulda Moravské národní pohádky a pověsti
� František Hrubín Špalíček veršů a pohádek
� Jan Lebeda Pro úsměvy dětí
� Jan Lebeda Okáček a Rézinka
� Jan Vlasák Vandry s bejkem
� Jan Němec Příběhy na třech kolech
� Lenka Špillarová Z Asie do Nového světa

Perly Havajských ostrovů
Severní Amerika
Afrika, Jiný svět

� Alan Bullock Hitler a Stalin
� Petr David Skvosty hradů
� Pavel Jansa Ďábelské puzzle
� Ljuba Štíplová Pojď s koťaty na výlet !
� Iva Procházková Tanec trosečníků

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ  POŘADY V DUBNU



duben 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

w
w

w
.l

e
d

e
n

ic
e

.c
z

http://www.oknotherm.cz
obchodní zastoupení:

František FUKA
tel. 723 252 302, tel. 387 995 097

Ohrazeníčko, České Budějovice
e-mail: fukafrantisek@seznam.cz

�������������������������

široký výběr
plastových a hliníkových oken a dveří
z kvalitních profilů za příznivé ceny.

• Hledám zedníka ( nejlépe důchodce ) na stavební úpravy

RD v Ledenicích. Tel. 387 995 682

� Obec Ledenice pronajme od dubna
2007 obecní budovu v Ohrazení na
provozování obchodní činnosti - ob-
čerstvení a prodej potravin. Zájemci
se mohou přihlásit osobně na radnici
obce nebo telefonicky na tel. 606 607
963, 387 995 357.

� Obec Ledenice pronajme uvolněný
byt v Domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích v budově D č.57 - příze-
mí. Jedná se o byt zvláštního určení
pro jednu osobu ve starobním nebo
invalidním důchodu, která potřebuje
pečovatelské služby.

Informace na tel. 387 995 357
nebo GSM brána 606 643 277

(pí. Jana Fuková - bytové hospodářství)

OKNOTHERM spol. s r.o.
Kaplice

Poděkování  všem  sponzorům  a  pořadatelům
8. Živnostenský  ples ZALINY pořádaný dne  24.2.2007

POŘADATELÉ A HLAVNÍ SPONZOŘI:
• Sportcentrum Zvonárna
• Elektroinstalace Klečka
• Zednictví Račák
• Malíř natěrač Stifter Robert
• Autodoprava Míčka
• Farma Farka
• Štark - keramika
• Farma Papáček
• Pila Zvíkov, Řehovský
• Agra Zvíkov
• Beton Hronek s r.o.
• Exver Food, Č. Budějovice
• Květinářství Gabriška
• Hamlet production
• F+F, Č. Budějovice
OSTATNÍ SPONZOŘI:
• Adam Jan Podlahářství
• Autoopravna Jiří Seiml
• Autodoprava Ant. Manda
• Armor
• Autoopravna Jar. Petráš
• Autoopravna  Fr. Šauer
• Bemi Tvaroh
• Bláha Martin
• Bláha Václav, Zaliny
• Boček Rudolf, Zaliny
• Cukrárna U Fabiánů
• Čerňák Aleš
• Hornáková Jarka
• Holler Roman
• Drinks Restaurace
• Drogerie Jar. Žaludová
• Elektro Novák
• Fencl Nábytek
• Fiktus Josef, Ortvínovice
• Francovi

• Finesa s.r.o
• Jindra Josef
• Kalina Pavel
• Kabourkovi Dana a Standa
• Kamion servis Lišov
• Klečková Lenka
• Koloniál U Dudů
• Kooprodukt Lišov
• Míčková E., Kaliště
• Nábytek Fajna, Lišov
• Netušilovi
• Novotná Jiřina
• OÚ Ledenice
• OÚ Zvíkov
• Panel servis s.r.o
• Penzion Valeš Borovany
• Pohostinství Králová
• Potraviny Kubeš
• Račákovi, rodina
• Restaurace Na Plácku
• Rodinná farma Ortvínovice
• Řeznictví uzenářství-
• Petr Číhal
• Stavebniny Sviták
• SPV-Ledenice s.r.o
• Tachecí Zdenka Trafika
• Tachecí Jaroslav
• Kafárna AnnA
• Thorn
• Tvaroh Petr – hrnčířství
• Vaňková Vlasta
• Voja, Votruba
• Vaillant
• Záviš Petr
• Zelenina U nádraží, Kadlec

Placená inzerce



Restaurace Na Plácku
v Ledenicích Vás zve

NA  VELIKONOČNÍ
TANEČNÍ  VEČÍREK

v neděli 8. dubna 2007.
Začátek ve 20,00 hod.

Hraje ŠPERHÁK.

10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2007

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

Nabízíme:
uhlí hnědé, černé, brikety,

koks
Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme

přímo do sklepa nebo na jakékoliv
Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

JARNÍ  SLEVY
NOVĚ  PRODEJ  PÍSKU

Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:
387 981 235        720 422 144
Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
maltařských směsí, cementu a stavebních

materiálů možno i s dopravou

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými  kamiony

• černé uhlí
• hnědé komořanské uhlí
• brikety i pytlované
• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  nad  10q

OD 1.3.2007   ZAHÁJENY JARNÍ  SLEVY  UHLÍ
UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE  -  TEPLO  VAŠEHO

DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

K jarnímu nákupu semen, sazenic,
zahrádkářských a chovatelských

potřeb zvou

POTŘEBY
PRO CHOVATELE
A ZAHRÁDKÁŘE

Nádražní ul. 131, Borovany
tel. 387 980 086.

Přijímáme objednávky
na plastové sudy 150 litrů.

CA Ing. Jitka Šafratová
Na Zahradách 495, 373 11  Ledenice
� Pobytové, poznávací zájezdy – slevy za včasný nákup
� Bad Fussing 590,- Kč (vstup + doprava), +14 Kč pojištění
� ( 7.4.,14.4.,21.4.,28.4.,5.5.,12.5.)

tel., fax  38 79 95 407  a  mobil   602 96 94 92
E-mail ck-safratova@vol.cz

P R O D Á M
D V E Ř E

vchodové plastové nové
z neuskutečněné stavby,

částečně prosklené, zdobené,
2 ks bílé a hnědé, PC 9

a 22 tis. Kč,
nyní 4 800 a 9 000 Kč.

Tel. č. 777 106 709

Firma
JAROSLAV  JIRKAL

nabízí
suché truhlářské
řezivo a palubky.

Prodej v hale
Ledenického nábytku.

Pracovní doba od 9,00 – 13,00 hod.

Tel. domluva na tel.č. 603 483 422


